
ご家族の方々へ                      ２０２４年７月 

   

ご面会 
謹啓 ご家族様におかれましては、ご健勝でお過ごしのことと存じます。 

また、日頃より患者様の入院生活へのご支援、ご協力には感謝申し上げます。 

当院では、ご家族によるご面会の体制を昨年より少しずつ緩和してきてはおりますが、 

引き続き感染症等による患者様への影響も鑑みながら、平日は予約不要・土日祝日は予約制

とさせていただきます。詳細は下記をご覧ください。 

皆様には今後ともご理解とご協力をお願い申し上げます。 

敬白 

記 

【面会受付】 14：00～15：15（15：30 終了） 

・平日   予約不要 ⇒入口 病棟１Ｆ 正面玄関から受付へ 

・土日祝日 予約制（人数や組数の制限あり）⇒入口 スロープ下病棟Ｂ１Ｆ守衛室へ 

【ご面会時間】 １５分以内  

① 面会簿のご記入・受付後、ご面会時間は１５分ですがタイマーを２０分にセットして
お渡しします。（５分は病室に移動するまでの時間＋α） 

② お部屋番号をお伝えしますのでご自分で病室へ行きご面会。 

③ ご面会中タイマーが鳴ったら止め、ご面会を終了し速やかにご退室。 

④ タイマーを受付又は守衛室へご返却。 

【人数】 ３名様まで （なるべく少人数でお願いいたします。） 

４名様以上の場合は３名以下になるように二組に分かれてご面会していただきます。 

最初の一組がご面会中、もう一組の方々は下で待機となります。ご面会後、下に降りてき

たら次の方々が交代で病棟に上がりご面会することとします。この場合タイマーは１０分

にセットしてそれぞれ順番にお渡しします。 

【年齢】 中学生以上 
 

【ご予約】 平日 14：00～15：30  ℡：03-3912-3121（代表） 

＊予約は原則患者様１名につき、次回の１回分のみでお願いいたします。 

                 
注意事項 
＊当院の患者様は抵抗力が低下している方が多い為、来院受付時また病室では必ず不織布マスクの着用

と入退室時の手指消毒を行ってください。                 

＊マスクをして頂けない場合は原則面会ができませんのでご注意ください。 

＊体調不良の方はご面会をお控えいただきます。 

＊処置やおむつ交換の関係で待っていただく事もございます。 

＊タイマーの数が足りなくなった場合は受付に戻ってくるまでお待ちください。 

＊ご面会は患者様１名につき１日１回といたします。 

＊生花、飲食物などのお持ち込みはお断りしております。 

＊容体の急変などこちらからお呼びした場合などは状況を考慮させていただきます。 

 

以上、何かご不明な点がございましたら病棟１Ｆ受付のクラークまでお問い合わせください。 

医療法人社団慈光会 

八木病院 

YAGI HOSPITAL 


